AD THEO-

L O G A S T R O -

R V M COLONIENSI.

V M C E N S V R A M

Henrici Artopœi

Reſpon-

fio,

PRO DEFENSIONE CATE-

chismi Ioannis Monhemij Pra-

ceptoris sui conscri-

pta.

2. Timoth. 3.

Quemadmodum Iannes & Iambres resistebant
Mosi, ita & hi resistunt Veritati, homi-
nes mente corrupti, reprobi
circa fidem. Sed non pro-
ficiunt amplius,

08.6.1907

ILLVSTRISI=

MO CLEMENTISSIMO' QVE

Principi, Domino Guilielmo, Du-

ci Iulie, Cliuiæ, Montensis,

Comiti Marchie, &

Rauenburgi,

&cet.

S.

EATISS. AVRELIVS

Augustinus non sine maxima delectatione commemorans eximias laudes Valerij Comitis, ad quem libros illos suos de Nuptijs et Concupiscentia scripsit, Princeps Illustrissime, inter præclaras eius uirtutes, et hanc recenset, quod sum na cura aduigilauerit, ne quis insidetur membris Christi, cooperatus uelamine Christi. Digna profecto Heroico generi cura, et his difficillimis temporibus controuersæ Religionis summe necessaria. Quando hinc domestici hostes, et fucata religionis specie tecti ueritatem Christi infestant: inde immoderati et mali Doctores, Ecclesiæ petulantia sua perturbant: non nulli etiam prava et uenenata dogmata, titulo repurgatæ doctrinæ Christi spargunt, atq; disseminant. Itaq; laude digna est Illustrissimæ C.T. prudens moderatio, quæ ita studet ornandæ gloriæ Christi, ut simul dignitatib; Ecclesiastici ordi-

A 2 nis

EPISTOLA

nis, ex tranquillitati publicæ consultum cupiat.
Nihil hac uoluntate glorioius, nihil dignius
Christiano Principe cogitari potest. Quare bo=
ni omnes in ditionibus tuis, ut maxime lœtantur
contemplatione Heroicarum uirtutum tuarum,
ita Patriæ suæ gratulantur talem Principē, qui
suscepit curam sanandæ Ecclesiæ, non tam uiol=
entis remedijs, quam uera ratione, et optimo
Principe, nec non Christiana lenitate dignissi=ma.
Et ut Illustriſſima C.T. non destinat in hanc
curam cogitationemq; toto pectore incumbere,
ardentissimis uotis expetunt.

Porrò tametsi discordia publica malis et indo=
cts alicubi locum præbet, quorum petulantia
coercenda sit, tamen oranda est Illustriſſima C.T.
ne asperioribus iudicijs et scriptis quorundam,
aduersus bonos viros et Ecclesiæ utiles, iracun=diā suā accendi patiatur. Prodiit nuper Li=bellus amarulentissimus Illustriſſimæ C.T. dedi=catus, aduersus Catechismum optimi et de Re=publica bene meriti uiri Ioannis Monhemij, con=scriptus à morosis quibusdam Sophistis, qui se
Theologicæ facultatis deputatos uocant, qui cūna=res bonas nullas contineat, et manifestas doctri=nae corruptelas, ac superstitutionum ludibria de=fendat, totus scatet calumnijs et conuicijs, qui=bus ut Monhemium et eius collegas proscindunt,
ita laudatiſſimam ab Illustriſſima C.T. erectam
scholam confinxunt, confurcant, et traducunt.